

پایان اعتصاب کارگران پرستار در سوئد

یازدهم خرداد هشتاد و هفت

کمیته هماهنگی (منطقه تهران)

اعتصاب ۵۰۰۰ کارگر پرستار بیمارستان ها، تکنیسین های آزمایشگاه ها، کارگران بخش های عکس برداری و زایمان سوئد در میان موج وسیعی از خشم و نارضائی و اعتراض اعتصاب کنندگان پایان یافت. اعتصاب نزدیک به ۴۰ روز ادامه داشت، اما تنها برنده واقعی این نبرد ۴۰ روزه کارفرمایان و سرمایه داران دولتی بخش های درمان سوئد بودند. اتحادیه بخش درمان مطابق عرف جنبش اتحادیه ای برای تضمین و تأمین بالاترین میزان منافع سرمایه بخش اعظم مطالبات کارگران را لگدمال کرد. توافق اتحادیه و نهاد کارفرمائی همتایش از سوی کارگران « شکست قرن » نامیده شد. پرستاران و سایر کارگران به دنبال ۴۰ روز اعتصاب و مقاومت پرشور، زیر فشار سازشکاری و سرسپردگی جنبش اتحادیه ای مجبور به پایان اعتصاب شدند. آنان به هیچ یک از خواسته های خود دست نیافتند. افزایش ۵۰۰۰ کرون به دستمزد ماهانه هر کارگر محقق نگردید و میزان آن در مورد بسیاری از کارگران حتی به ۱۰۰۰ کرون هم نرسید. حداقل دستمزد پیشنهادی کارگران نیز به دور انداخته شد و ارقام افزایش درخواستی سه سال آینده همگی به پائین ترین میزان ممکن سقوط کرد. سرمایه داران دولتی بخش درمان در شرایطی از قبول خواسته های کارگران سرپیچی کردند که مازاد بودجه سالانه این بخش از سقف ۲۵ میلیارد کرون بالاتر رفته و مازاد بودجه سالانه کل دولت سرمایه مرز ۱۵۰ میلیارد کرون را پشت سر نهاده است. سرمایه داران ۴۰ روز تمام همه معضلات هولناک ناشی از اعتصاب را بر چندین میلیون شهروند سوئدی تحمیل کردند. بیش از ۱۰۰۰۰۰ عمل جراحی ضروری را برای مدت نامعلوم به عقب انداختند، ده ها هزار بیمار را از دیدار لازم پزشک محروم ساختند، شمار بخش های مراقبت فوری و حیاتی را در همه جا کاهش دادند، جان میلیون ها انسان را به بازی گرفتند، و از قبول مطالبات نازل کارگران نیز سرباز زدند. آن ها به همه این بشرستیزی ها دست یازیدند، صرفاً به این دلیل که میزان سود سرمایه ها را در اوج نگه دارند. آنچه صاحبان سرمایه و کارفرمایان دولتی آرزو می کردند، توسط اتحادیه ها جامه عمل پوشید. کارگران با خشم و قهر و اعتراض از میدان مبارزه به بیرون پرتاب شدند. چند هزار کارگر پرستار و تکنیسین آزمایشگاه و حوزه های دیگر بخش درمان اینک یکصدا اتحادیه متبوع خود را در کنار کارفرمایان مسبب این شکست می دانند. کارگران در سطحی بسیار وسیع اعلام کردند که اتحادیه را ترک خواهند گفت.

کمیته هماهنگی برای ایجاد تشکل کارگری (منطقه تهران)

مه ۲۰۰۸

<http://hamaahangi.com>

hamaahangi@gmail.com